保護者 • 関係者各位

多賀城市児童発達支援センター 太陽の家 管理者 鈴木 忍子

2025 年度 多賀城市児童発達支援センター見学会のご案内

太陽の家が児童発達支援センターとなり 10 年が過ぎました。

様々な機会を通じて地域の皆様と関わって参りましたが、直接接点が無い方の中には「太陽の家って どんなところ?」「療育の場とは知っているけど、実際にどんなことをしているのかな?」と未知な部 分も多いかと思います。

そのため今年は広く地域の皆様に太陽の家の取り組みを知っていただく機会として、見学会を企画しました。皆様のご参加をお待ちしております。

記

〇 日 時:令和7年11月7日(金) 14:30~16:30

○ 場 所:多賀城市児童発達支援センター太陽の家

○ テーマ:「こんなことやってるよ! みんな見に来て!」

当日は館内を自由に見学していただける他、児童発達支援における実際の療育場面のビデオの上映、支援ツールや療育器具の展示をご用意しています。

その他の親子療育や地域支援事業(相談支援、巡回相談、巡回支援、啓発研修等)につきましても、展示や担当職員からの説明等を聞くことが出来ます。

ご興味がありましたら是非遊びに来てください!

- 対 象:多賀城市内にお住まいの一般市民の方、発達に気になるところのある子どもや障害 のある子どものご家族やその支援者、多賀城市内施設の職員等
- 〇 定 員:なし
- 申し込み方法:参加を御希望の方はメールにてお申し込み下さい。メールの件名を「11月 7日 見学会申し込み」とし、本文に①参加者の氏名、②連絡先(電話番号)、③勤務先等を ご記入下さい。事業所から複数名参加される場合は添付のFAX用紙でお申し込みいただくこと も可能です。メールやFAXが難しい方はお電話ください。

【送信先】 多賀城市児童発達支援センター 太陽の家

メールアドレス: taiyou@miyagi-ikuseikai.jp FAX: 022-365-2863

【申し込み期限】 令和7年10月22日(水)



多賀城市児童発達支援センター 太陽の家

電話: 022-365-2752 FAX: 022-365-2863

メール: <u>taiyou@miyagi-ikuseikai.jp</u> 担当者: 菅原(佐)、鳥山、鈴木(忍) 【送信先】※本申込書のみの送信で構いません。 多賀城市児童発達支援センター 太陽の家

FAX 022-365-2863

11月7日(金) 多賀城市児童発達支援センター見学会 参加申込書

事業所名		
TEL	一 (送信者氏名:)
職名	氏 名	備考
【通信欄】		